2

[bookmark: _GoBack]Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ________ 2020 года № _____
                         с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района
от 07.02.2014 г. № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Белозерского района»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Белозерского района Курганской области, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 07.02.2014 г. № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Белозерского района» следующие изменения:
- в пункте 1 главы 1 раздела 1 приложения к данному постановлению и далее по тексту слова «комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района (далее – Комитет)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «отдел имущественных и земельных отношений Администрации Белозерского района (далее- Отдел)»;
- пункт 3 параграфа 1 главы 18 раздела III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель Отдела после проведения конкурса готовит:
1) проект решения о передаче муниципального имущества по договору и проект договора;
2) уведомление об отказе в предоставлении муниципального имущества.»;
- пункт 4 параграфа 1 главы 18 раздела III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель Отдела направляет проекты решения и договора на согласование Главе Белозерского района.»;
- пункт 3 параграфа 2 главы 18 раздела III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель Отдела после проведения аукциона готовит:
1) проект решения о передаче муниципального имущества по договору и проект договора;
2) уведомление об отказе в предоставлении муниципального имущества.»;
- пункт 4 параграфа 2 главы 18 раздела III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель Отдела направляет проекты решения и договора на согласование Главе Белозерского района.»;
- пункт 2 параграфа 3 главы 18 раздела III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«Должностное лицо Отдела готовит:
1) проект решения о передаче муниципального имущества по договору и проект договора;
2) уведомление об отказе в предоставлении муниципального имущества.»;
- пункт 3 параграфа 3 главы 18 раздела III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«Должностное лицо Отдела направляет проекты решения и договора на согласование Главе Белозерского района.»;
- пункт 2 параграфа 4 главы 18 раздела III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель готовит пакет документов и направляет на рассмотрение и принятие решения о предоставлении муниципальной преференции в Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской области – 30 календарных дней;
1) В случае положительного ответа Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области должностное лицо Отдела готовит:
- проект решения о передаче муниципального имущества по договору и проект договора;
- направляет проекты решения и договора на согласование Главе Белозерского района.
2) В случае отрицательного ответа Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области должностное лицо Отдела готовит уведомление об отказе в предоставлении муниципального имущества.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления экономической политики.

Глава Белозерского района                                                                                     С.Г. Зяблов